So the king in his royal might arrested the bishop, and had him taken to Normandy and imprisoned in the tower of Rouen, where he kept him under close guard for four years, until the end of his own life. Once the instigator of the disturbance had been overthrown, the tumult among the knights died down; and the upright king, by his foresight, buttressed his kingdom against attack from within or without.

Ecce in hoc homine palam completum uidemus, quod in libro mittologiarum¹ dicit Fulgentius, 'Qui plus querit quam licet' minus erit quam est.' Præsulatus Baiocensis et comitatus Cantiaë ingentibus gazis abundans, et per totam Angliam atque Normanniam regia potestas cum fratre communis² uni clerico non sufficiebat, qui uniuerso mundo preferri satagebat: quem ad hoc non cogeat diuina assumptio, nec canonica electio, sed insatiabilis cupiditatis immoderata presumpcio. Ergo quod habebat perdidit, et inclusus diu gemuit, exemplumque posteris ne similibus inhient dereliquit.

9

iii. 193 His temporibus indictione septima, Mathildis regina Anglorum egrotauit, diutina infirmitate anxia reatus suos cognouit, et obnixè defleuit, omnibusque rite peractis quæ mos Christianus exigit, salutari sacramento munita, iii^o non' Nouembris³ obiit. Deinde corpus eius ad cænobium sanctæ Trinitatis quod ipsa sanctimonialibus apud Cadomum construxerat delatum est: et ab episcopis ac abbatibus multis inter chorom et altare uenerabiliter tumulatum est. Exequias eius celebrarunt monachi et clerici cum pauperum agmine: quibus ipsa uiuens frequenter profuit in Christi nomine. Memoriale eius super ipsam ex auro et gemmis mirifice constructum est: et epitaphium huiusmodi litteris aureis comiter exaratum est.

Egregie pulchri tegit hæc structura sepulchri,
Moribus insignem germen regale Mathildem.
Dux Flandrita pater huic extitit, Hadala^a mater,
Francorum gentis Roberti filia regis,
Et soror Henrici regali sede potiti.
Regi magnifico Guillelmo^b iuncta marito,
Præsentem sedem, præsentem fecit et ædem,
Tam multis terris quam multis rebus honestis,
A se ditatam, se procurante dicatam.

^a Adala, original

^b Willelmo, original

¹ The *Mitologiae* of Fulgentius (ed. R. Heim, *Fabii Planciadis Fulgentii Opera*, Leipzig, 1898), a brief and inaccurate account of various episodes in classical mythology, with fanciful allegorical interpretations, enjoyed great popularity in the ninth century and for some time afterwards (see M. L. W. Laistner, 'Fulgentius in the Carolingian age', in *The Intellectual Heritage of the Early Middle Ages*, ed. C. G. Starr (Ithaca, 1957), pp. 202-15). This trite quotation does not occur in the work; and Orderic probably accepted the attribution at second hand.